



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
เรื่อง ราคาากลางโครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุเสมา หมู่ที่ ๓
บริเวณถนนสายข้างบ้านนายจิม จนนอก

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุเสมา หมู่ที่ ๓ บริเวณถนนสายข้างบ้านนายจิม จนนอก ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบอบต. กำหนด) ราคากลาง ๒๙๓,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุเสมา หมู่ที่ ๓
บริเวณถนนสายข้างบ้านนายจิม จนนอก ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่
จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๙๖,๐๐๐ บาท (สองแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) ✓
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๐๐ ตารางเมตร
 - พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๒๙๓,๐๐๐ บาท ✓
(สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒. นางวิลาวรรณ อินอุ่นโชติ	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓. นายสรารุฒิ อ่องพิมาย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการและเลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านบุเตมา หมู่ 3 ถนนสายบ้านนายฉิม จงนอก

"กว้าง 5.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 500.00 ตารางเมตร"

ราคานำมันเชื้อเพลิงดีเซล B7 ที่ อำเภอเมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร

วันที่ 16 ตุลาคม 2566

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วย x FF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	รับวัสดุอิฐดินเผา ค.ส.ล. (เดิม)	ตร.ม.	200.00	76.80	15,360.00	1.3642	104.77	20,954.11
2	งานผิวทาง ค.ส.ล. คอนกรีตผสมเสร็จ (240 Ksc)	ลบ.ม.	75.00	2,229.95	167,246.25	1.3642	3,042.10	228,157.33
3	Wire Mesh 4 mm.x0.10x0.30 m.	ตร.ม.	500.00	34.77	17,385.00	1.3642	47.43	23,716.62
4	Expansion Joint RB 19 MM.	กก.	10.02	25.51	255.61	1.3642	34.80	348.70
5	Longitudinal Joint DB 16 MM.	กก.	157.80	24.89	3,927.64	1.3642	33.95	5,358.09
6	Contraction Joint RB 15 MM.	กก.	14.56	26.71	388.90	1.3642	36.44	530.54
7	งานแบบข้างติดตั้งตามยาว 2 ซ้ำ	ม.	100.00	20.60	2,060.00	1.3642	28.10	2,810.25
8	ค่าขอยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	145.00	14.55	2,109.75	1.3642	19.85	2,878.12
9	พลาสติกกันซึม	ตร.ม.	54.00	4.40	237.60	1.3642	6.00	324.13
10	ค่าปูผิว	ตร.ม.	500.00	12.12	6,060.00	1.3642	16.53	8,267.05
					215,030.75		รวม	293,344.94
							ประหยัด	293,000.00

ตัวอักษร (-สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน-)

=	215,030.75
=	1,3642

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง


หมายเหตุ: คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ที่ 641/2566 ตั้ง ณ วันที่ 12 เดือน ตุลาคม พ.ศ.2566

ตามแบบมาตรฐานเลขที่ ทค.นม.01-201

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 641/2566
ตั้งวันที่ 12 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2566 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง



ลงชื่อ..... (นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์)

ลงชื่อ  กรรมการ (นางจิราวรรณ อินอุไรโชติ)

ลงชื่อ  กรรมการ (นายสรวิชัย อ่องพิมาย)